
 

 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 

gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej (Dz. U. z 2007 r., Nr 90, poz. 607  

z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru 

rocznego sprawozdania o wysokości należnej opłaty produktowej (Dz. U. z 2010 r., Nr 259, poz. 

1775). 

 

SPOSÓB OBLICZANIA OPŁATY PRODUKTOWEJ 

 

1. Opłatę produktową z tytułu niewykonania obowiązku recyklingu oblicza się 

jako iloczyn stawki i różnicy pomiędzy wymaganym a osiągniętym poziomem 

recyklingu przeliczonej na wielkość wyrażoną w masie opakowań. 
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gdzie: 

N – wysokość należnej opłaty produktowej z tytułu niewykonania obowiązku recyklingu 

w zł; 

W – masa w kg opakowań wprowadzonych przez przedsiębiorcę w roku 

sprawozdawczym (z uwzględnieniem opakowań wielomateriałowych); 

p – wyrażony w % wymagany w danym roku poziom recyklingu; 

o – wyrażona w % osiągnięta wielkość recyklingu odpadów opakowaniowych; 

s – stawka jednostkowa opłaty produktowej w zł za kg wymagana w danym roku 

dla danego rodzaju opakowania; 

jeżeli p – o ma wartość ujemną, jako należną opłatę produktową wpisuje się „0”. 

 

2. Opłatę produktową za niewykonany odzysk opakowań należy wyliczyć ze 

wzoru: 
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gdzie: 

OPodzysk   – wysokość należnej opłaty produktowej z tytułu niewykonania obowiązku odzysku 

w zł; 

M1, M2,…M6 – masa w kg opakowań wprowadzonych przez przedsiębiorcę na terytorium 

kraju w roku sprawozdawczym; 

OP1, OP2,…,OP6 – stawka jednostkowa opłaty produktowej w zł za kg wymagana  

w danym roku dla danego rodzaju opakowania; 

Mcałkowita  – masa w kg wszystkich rodzajów opakowań wprowadzonych przez 

przedsiębiorcę w roku sprawozdawczym na terytorium kraju; 

Podzysku – wyrażony ułamkiem dziesiętnym wymagany w danym roku poziom odzysku; 

Modzyskana – masa w kg wszystkich rodzajów odpadów opakowaniowych poddanych 

odzyskowi w roku sprawozdawczym. 

 


